平成 17 年 8 月 19 日

各 位

財団法人 日本エネルギー経済研究所

                                                  理事長 内藤 正久

「北東アジア石油フォーラム」開催のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、北東アジアの主要国である日本・中国・韓国の相互関係は、政治的には

様々な問題を抱えているものの、経済的には近年極めて密接なものに発展し、お

互いの依存関係はますます深いものとなっております。特に中国の経済発展に伴

うエネルギー需要の爆発的な増大は、中国一国の問題に止まらず、日本・韓国を

含めた北東アジア全体の重大関心事となっております。

私共 日本エネルギー経済研究所はこうした状況を踏まえ、日本・中国・韓国の

石油・ガス関係者が一堂に会し、自由に意見交換をする場として一昨年１１月に

東京にて「北東アジア石油フォーラム」を開催いたしました。お陰様で多数の方

にご来場いただき、大変ご好評をいただきました。

この度、場所をソウルに代えまして、本フォーラムを開催することとなりまし

た。皆様には、遠方での開催となり誠に申し訳ございませんが、本フォーラムへ

のご出席をいただきたく下記のとおりご案内申し上げます。ご検討賜りますよう

何卒宜しくお願い申し上げます。

敬具

 記

1. 開催日 平成 17 年 9 月 21 日（水）～22 日（木）

2. 場 所 JW マリオット・ホテル・ソウル

19-3 Banpo-dong, Socho-gu,Seoul, 137-040 Korea

Tel:  822-6282-6262

Fax:  822-6282-6263

http://marriott.co.jp/Channels/Japan/property/SELJW/propertyPage.mi

3. プログラム 別添プログラム (平成 17 年 8 月 17 日現在)をご参照下さい。

       尚、発表者は予告無く変更することがありますので、その場合は

       ご容赦下さい。プログラムの変更はエネ研ＨＰをご参照下さい。

        http://eneken.ieej.or.jp/seminar/hokuto/hokuto.html

（使用言語）発表は各国の母国語（３ケ国間同時通訳付き）とし

配布資料は英語（原則）とします。

財団法人 日本エネルギー経済研究所
〒104-0054 中央区勝どき 1-13-1 イヌイビル・カチドキ (http://eneken.ieej.or.jp/about/map.html)
℡：03-5547-0211  Fax: 03-5547-0223 e-mail: otoiawase@tky.ieej.or.jp

4. 参加申込み方法

別添申込用紙に必要事項をご記入の上、ファクシミリ又

は E-Mail にて下記日本事務局にご返送下さい。その申込みをも

って参加登録に換えさせて頂きます。

【参加証(受講票)等は発行致しません。】

（日本事務局)

：〒104-0054 東京都中央区勝どき 1丁目 13 番 1 号

         イヌイビル・カチドキ 10 階

     (財) 日本エネルギー経済研究所

企画事業ユニット総合企画グループ 磯田

 TEL: 03 (5547) 0211

 FAX: 03 (5547) 0223

mail to: isoda@tky.ieej.or.jp

5. 参加料  無 料

6. 申込締切日  平成 17 年 9 月 12 日（月）

7. その他    現地の宿泊について、会場の JW マリオット・ホテル・ソウル

が優待料金（ｽ-ﾍﾟﾘｱｰﾙｰﾑ 195,000 ｳｫﾝ/１泊,税ｻ別）で利用できま

す。ご希望の方は、8 月末日までにﾁｪｯｸｲﾝ･ﾁｪｯｸｱｳﾄ日とともに

上記日本事務局までご連絡願います。

以上

  添付資料 ： 北東ｱｼﾞｱ石油ﾌｫｰﾗﾑ ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ 1 部

         参加申込書         1 部